
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:30 A  Post SV Dresden I R

I II III IV V VI Punkte
4 6 3 1 11 10

2514
24:18

╳

11
24

1
14
25

2
16

4
18

6
19

7
23

Auszeit

14:12

Ende
15:53 B  Shatterhands S

I II III IV V VI Punkte
16 11 10 3 8 20

1914
17:21

0
7
19

1
12

2
13

3
15

5
17

6
18

Auszeit

6:10
17:22

S
A
T
Z

2

Start
15:56 B  Shatterhands R

I II III IV V VI Punkte
20 14 11 10 8 2

22

╳

9
1
15

4
18

5
19

6
21

8
22

Auszeit

4:9
6:15

Ende
16:22 A  Post SV Dresden I S

I II III IV V VI Punkte
6 3 1 11 10 4

2522 14
19:17 16:8
24:22

0
18

4
19

9
21

10
22

15
23

17
25

Auszeit

18:13
19:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:25 A  Post SV Dresden I R

I II III IV V VI Punkte
14 6 3 1 11 10

275 22
24:25 21:19
25:25 26:25

╳

16
24

6
17
26

8
18
27

9
20

10
21

11
23

Auszeit

6:5
20:18

Ende
16:54 B  Shatterhands S

I II III IV V VI Punkte
14 11 10 3 8 20

29

1
13
25

7
14
26

8
15
29

9
19

10
20

12
21

Auszeit

12:15
20:23

S
A
T
Z

4

Start
16:57 B  Shatterhands R

I II III IV V VI Punkte
20 14 11 10 3 8

25

╳

13
23

2
14
24

5
15
25

6
16

7
17

10
18

Auszeit

16:15

Ende
17:21 A  Post SV Dresden I S

I II III IV V VI Punkte
6 3 1 5 10 4

2122 14
14:16 8:10
19:23

0
10
19

2
11
21

4
13

6
16

7
17

9
18

Auszeit

7:9
18:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
17:24 B  Shatterhands S

I II III IV V VI Punkte
14 11 10 8 2 20

6

0 2 4 5 6 Auszeit

5:7

Ende
17:38 A  Post SV Dresden I R

I II III IV V VI Punkte
4 6 3 1 11 10

1522
6:5

╳

15
1 2 5 7 8 Auszeit

Wechsel
6:8 B  Shatterhands S

I II III IV V VI Punkte
14 11 10 8 2 20

8

     8 Auszeit

8:13

Sachsenliga Frauen Play-Down
Frauen

A  Post SV Dresden I vs. Shatterhands Radebeul B
Spiel 109 26.02.2023 15:30 Uhr

SH 107. Oberschule Dresden
01309 Dresden 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Post SV Dresden I 12/12
1 Quade, Ina X
2 Münzberg, Tiffany
3 Weber, Ulrike X
4 Rahn, Jette X
5 Felber, Amelie X
6 Rummel, Claudia X
7 Fritzsche, Jenny X
9 Gruber, Samira

10 Walter, Marie X
11 Schneidereit, Emma X
14 Münzberg, Alicia X
22 Polak, Lisa X
A  Libero
7 Fritzsche, Jenny X
A  Offizielle
T Quade, Ina

CT Walter, Tino E
SC Krahl, Anja E

C

B  Shatterhands 10/12
1 Schmidt, Jeannette X
2 Spindler, Anne X
3 Göllner, Melanie X
8 Rauner, Martina X

10 Böhme, Maria X
11 Schöne, Susann X
14 Klingner, Andrea X
16 Graichen, Stefanie X
18 Schäfer, Elena X
20 Gänzle, Franziska X
B  Libero
1 Schmidt, Jeannette X

18 Schäfer, Elena X
B  Offizielle
T Rauner, Martina

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Pfosten und Antennentaschen: kein DVV Prüfzeichen erkennbar 
 
Post: Jugendspielerin Alicia Münzberg wurde eingesetzt 
 
Post: Jugendspielerin Emma Schneidereit wurde eingesetzt 
 
Post: Spielerin Amelie Felber wurde zum dritten Mal in der Sachsenliga eingesetzt

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  Post SV
Dresden I

Shatterhands B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 1 25 1 23 19 0 1 2
2 3 1 25 2 26 22 0 0 2
2 4 0 27 3 29 29 1 0 2
2 3 0 21 4 24 25 1 0 1
0 1 1 15 5 14 8 0 0 2
7 12 3 113 116 103 2 1 9
Start: 15:30 Ende: 17:38 Dauer: 2:08

Sieger: Post SV Dresden I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Leuthold, René DE 1
2 Winkler, Jana DE 2

Schreiber 3
Schr. Jandrey, Georgina 4

Assist. Kluge, Lea

Dokument erstellt: 26.02.2023 17:44 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


