

## Sachsenliga Frauen Play-Down Frauen

Spiel 109

(A) Post SV Dresden I vs. Shatterhands Radebeul (B) 26.02.2023 15:30 Uhr

SH 107. Oberschule Dresden 01309 Dresden



				S		art :30	(A) F	ost S	/ Dres	den I	R		de :53	В	) Shat	terhan	ds	S
	Aı	ufsc	hlagfolge	Λ.	ı	=	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	Ш	IV	٧	VI	<b>Punkte</b>
	Sta	artau	ıfstellung	12	4	6	3	1	11	10		16	11	10	3	8	20	
llung		,	Spielernr.		14						25	14						19
ıfstelluı	Auswechsel- spieler		Cuinletond		24:18							17:21						
Αſ	.,	S	pielstand															
		1.	5.	۱,	Χ.	1		4	6	7	Auszeit	0	1	2	3_	5_	6	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	_	11 24	14 25	16	18	19	23	14:12	/ 19	12	13	15	17	18	6:10 17:22

S		art :56	В	) Shat	terhan	ds	R		de :22	ΑP	S			
	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	П	III	IV	٧	VI	Punkte
Α	20	14	11	10	8	2		6	3	1	11	10	4	
Τ							22			(22)			14	25
Ζ										19:17			16:8	
										24:22				
2	X	1	4	5	6	8 22		0				15	17 25	Auszeit
2	9	15	18	19	21	22)	4:9 6:15	18	19	21	22	23	25)	18:13 19:18

				S		art :25	(A) P	ost S	V Dres	den I	R	En 16:	de :54	В	) Shat	terhan	ds	S		
	A	ufsc	fschlagfolge		-	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
	Sta	artaı	rtaufstellung		artaufstellung		14	6	3	1	11	10		14	11	10	3	8	20	
l i			Spielernr.			(5)			22		27							29		
ufstellung	Auswechsel- spieler	0:1:		Z		24:25			21:19											
Ā	•	5	Spielstand		Spieistand			25:25			26:25									
		1.	5.	2	X_		8	9	10	11	Auszeit		7	8	9		12	Auszeit		
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		16 24	17 26	18 ②	20	21	23	6:5 20:18	13 25	14 26	15 29	19	20	21	12:15 20:23		

S							R		de :21	(A) P	S			
	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	Н	II	IV	٧	VI	Punkte
A	20	14	11	10	3	8		6	3	1	5	10	4	
T							25				22	14		21
Z											14:16	8:10		
											19:23			
1	X 13	2	5 1 E	6 16	7 17	10 18	Auszeit	0	2		6		9	Auszeit
	23	14 24	15 25	10	17	10		10 19	20	13	16	17	18	7:9 18:22

_				Sta 17:	art :24	B	) Shat	terhan	ds	S		ide :38	(A) F	ost S	/ Dres	den I	R		:hsel :8	B	) Shat	terhan	ds	S
	A	ufschlagfolge	Λ	_	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte
g	Startaufstellung		A	14	11	10	8	2	20		4	6	3	1	11	10	4 -	14	11	10	8	2	20	
Iluni		Spielernr.								6					22		15							8
ufstellung	Auswechsel- spieler		Ζ												6:5									
Ā	•	Spielstand																						
		1. 5.	_	0	2	4	5	6		Auszeit	X	1	2	5	7	8	Auszeit						8	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5							5:7	15)													8:13

t	terhand	ds	s		A	Post SV Dresden I	12/	12	$^{\circ}$	Shatterhands	10/12
	v	VI	Punkte	_	1	© Quade, Ina		Х	1	Schmidt, Jeannette	Х
	2	20	i unikk	1	2	Münzberg, Tiffany			2	Spindler, Anne	Х
		20	8		3	Weber, Ulrike		Χ	3	Göllner, Melanie	Х
			10		4	Rahn, Jette		Х	8	Rauner, Martina	Х
					5	Felber, Amelie		Χ	10	Böhme, Maria	Х
					6	Rummel, Claudia		Х	11	©Schöne, Susann	Х
		8	Auszeit	1	7	Fritzsche, Jenny		Х	14	Klingner, Andrea	Х
				1	9	Gruber, Samira			16	Graichen, Stefanie	Х
			8:13		10	Walter, Marie		Χ	18	Schäfer, Elena	Х
					11	Schneidereit, Emma		Χ	20	Gänzle, Franziska	Х
ŀ	nisse	1			14	Münzberg, Alicia		Χ	(B)	Libero	
Ì			. 0	7	22	Polak, Lisa		Χ	1	Schmidt, Jeannette	Х
	Shatt	terhai	nds (B)		A	) Libero			18	Schäfer, Elena	Х
	Dauer	Р	G W A		7	Fritzsche, Jenny		Χ	(B)	Offizielle	
	23	19	0 1 2		A	) Offizielle			T	Rauner, Martina	
	26 29	22 <b>29</b>	0 0 2 1 0 2		Т	Quade, Ina					
٦	24	25	1 0 1		СТ	Walter, Tino	Ī	Ε			
	14	8	0 0 2	_	SC	Krahl, Anja		Е			

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand Bemerkungen

Pfosten und Antennentaschen: kein DVV Prüfzeichen erkennbar

Post: Jugendspielerin Alicia Münzberg wurde eingesetzt

Post: Jugendspielerin Emma Schneidereit wurde eingesetzt

Post: Spielerin Amelie Felber wurde zum dritten Mal in der Sachsenliga eingesetzt

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1 [	Leuthold, René	DE	1					
2 \	Winkler, Jana	DE	2					
	Schreiber	3						
Schr.	Jandrey, Georgina		4					
	Kluge, Lea							

Dokument erstellt: 26.02.2023 17:44 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Sieger: Post SV Dresden I

4

Start: 15:30 Ende: 17:38 Dauer: 2:08

A Post SV Dresden I

A W G P Satz

0 1 1 **15** 5

Ergebnisse

116 103 2 1 9